Internationale Ubersichten

4. Fléache, Bevilkerung und Hauptstadt der Lander

Land
Kolonialmacht

Australien
Australien6)
Nauru26)
Neuseeland
Westsamoa ...

Afrika

Frankreich
Komoren ...
Kounion ..
Somaliland..

GroRbritannien
Seychellen .....
St. Helena ..
Sudrhodesien?7

Portugal

ANgola ..o,
Kapverdische Inseln
Mocambique

Portugiesisch-Guinea.
S&o Tomé und Principe....

Spanien
Spanisch-Nordafrika
Spanisch-Sahara.

Sudafrika
Namibia (Stidwestafrika)

Nord- und Mittelamerika

Frankreich
Guadeloupe
Martinique..
St. Pierre und

GroRbritannien

Antigua
Bahama-Inse
Bermuda
Britisch-Honduras
Caiman-Inseln...
Dominica....
Grenada ..
Montserrat..
St. Kitts, Nevis und Anguilla ..
St. Lucia
St. Vincent
Purks- und Caicos-Inseln

Niederlande
Niederlandische Antillen............

USA

Panama-Kanal-Zone
Puerto Kico................

Flache
km?

7 686 810
21

268 675
2842

2171
2510
22 000

122
389 361

1246 700
4 033
783 030

36 125
964

32
266 000

824 292

1779
1102
242

961

Jahr

1968
1968
1968

1968
1968
1968

1968
1968

1968
1968

1968

1968

1968
1968

Bevolkerung

Bevolkerung?) Einwohner

1000 je km22)
12 031 2
6 286
2751 10
137 48

sonstige abhangige Gebiete

260 120
426 170
81 4

49 130

5 41

4 670 12
5 362 4
245 61
7274 9
529 15
65 67
162 5 063
61 0
605 1
318 179
324 294
5 21

62 140
148 13
51 962
116 5

9 35

72 96
103 299
15 153

56 157
108 175
93 240

6 14

214 223
56 \. 39
2723 306

Name

Canberra

Wellington
Apia

Moroni _
St. Denis
Djibouti

Port Victoria
Jamestown
Salisbury

Luanda

Praia

Lourenca
Marques

Bissau

Sdo Tomo

Villa Cisnero

Windhuk

Basse-Terre
Fort-de-France
St.Pierre

St. Johns
Nassau
Hamilton
Belize
Georgetown
Hoseau

St. Georges
Plymout
Basse Terre
Port Castries
Kingstown
Grand Turk

Willemstad

Balboa Heiglits
San Juan

Jahr

1966

1966
1961

1960
1958
1965

1960
1960

1960
1950
1960

1961

1960

1962
1954
1962

1960

1960
1966

23*

Hauptstadt bzw. Verwaltungszentrum

Einwohner3)
1000

92

132
7)22

nHn
7)66
41

i
7)325

7)225
4

79
718
6

36

12

21
7)81

3
7)46
3
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44

3
7)754



